




 3 

Návrh na zahájení vkladového řízení podá statutární město Olomouc příslušnému 

katastrálnímu úřadu  bezodkladně po zaplacení kupní ceny kupujícími dle čl. III. této 
smlouvy. 

 
Smluvní strany se dohodly, že poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je prodávající, 
pokud platná a účinná právní úprava nestanoví jinak. Kupující se zavazují zaplatit správní 

poplatek za přijetí návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu do katastru nemovitostí.  
 

V případě, že katastrální úřad zamítne, a to z jakéhokoliv důvodu, povolení vkladu dle této 
smlouvy, zavazují se smluvní strany k odstranění katastrálním úřadem uvedených vad, pro 
které byl  vklad zamítnut, a k uzavření nové kupní smlouvy s podstatnými náležitostmi 

shodnými s touto smlouvou. 
 

 

VI. 

 

Statutární město Olomouc podpisem této smlouvy potvrzuje, že jeho záměr učinit toto právní 
jednání byl zveřejněn na úřední desce Magistrátu města Olomouce dne 25. 4. 2016 a z úřední 

desky sejmut dne 16. 5. 2016, v téže době byl rovněž zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce statutárního města Olomouce v rubrice „úřední deska“.  

 

Statutární město Olomouc současně potvrzuje, že toto právní jednání bylo schváleno Radou 
města Olomouce dne 17. 5. 2016 a Zastupitelstvem města Olomouce dne 27. 6. 2016. 

 
 

VII. 

 
V souladu s ustanovením § 548 odst. 2 občanského zákoníku se strany dohodly na 

odkládací podmínce tak, že tato smlouva, vyjma čl. III. této smlouvy,  nabývá účinnosti 

zaplacením kupní ceny v plné výši kupujícími prodávajícímu. Nabytí účinnosti této 

smlouvy potvrdí písemně katastrálnímu úřadu prodávající při podání návrhu na 

zahájení vkladového řízení.  

 

Kupující berou na vědomí, že obsah kupní smlouvy a smlouvy o nájmu včetně všech  dodatků 
může být poskytnut žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a současně vyjadřují souhlas s případným 

zveřejněním smluv včetně všech dodatků na webových stránkách statutárního města 
Olomouce a v registru smluv. 

 
V souvislosti se zákonem  č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů  a o změně některých 
zákonů,  ve znění pozdějších předpisů, souhlasí kupující s vedením osobních údajů v evidenci 

Magistrátu města Olomouce. Kupující souhlasí s tím, aby osobní údaje byly předmětem 
materiálů pro příslušné orgány statutárního města Olomouce pro možnost projednání všech 

závazků a povinností vyplývajících z této smlouvy.   
 
 

 
 

 
 




